

**Сравнительная таблица действующей и предлагаемой редакции
Устава Курчатовского района города Челябинска**

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
статья 8 «Местный референдум»	
6. Проведение местного референдума возлагается на территориальную избирательную комиссию Курчатовского района.	6. Проведение местного референдума возлагается на <i>избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума</i>
Глава 9. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ	
<p>Глава 9. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ Статья 33. Избирательная комиссия Курчатовского района 1. Полномочия избирательной комиссии Курчатовского района возлагаются на соответствующую территориальную комиссию, сформированную в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации". 2. Избирательная комиссия организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Совета депутатов Курчатовского района, главы Курчатовского района, в соответствии с законодательством.</p>	
статья 36 «Порядок подготовки, опубликования (обнародования) и вступления в силу правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»	
Статья 36. Порядок подготовки, опубликования (обнародования) и вступления в силу правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления	Статья 36. Порядок подготовки, опубликования и вступления в силу правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления
6. Принятые решения Совета депутатов Курчатовского района нормативного характера направляются главе Курчатовского района для подписания и обнародования в течение 10 дней.	6. Принятые решения Совета депутатов Курчатовского района нормативного характера, направляются главе Курчатовского района для подписания и <i>опубликования</i> в течение 10 дней.

<p>7. Решения Совета депутатов Курчатовского района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между Советом депутатов Курчатовского района и иными органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).</p>	
<p>16. Постановления Администрации Курчатовского района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между Администрацией Курчатовского района и иными органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).</p>	<p><i>16. Официальным опубликованием муниципального правового акта Курчатовского района или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством на основании гражданско-правового договора или муниципального контракта.</i></p> <p><i>Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Курчатовского района также вправе использовать сетевые издания, определенные решением Совета депутатов Курчатовского района. В случае опубликования полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.</i></p> <p><i>Для размещения муниципальных правовых актов Курчатовского района города Челябинска также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).</i></p> <p><i>Порядок опубликования муниципальных правовых актов Курчатовского района города Челябинска, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления</i></p>

	<i>Курчатовского района, устанавливается решением Совета депутатов Курчатовского района.</i>
<p>17. Официальным опубликованием муниципального правового акта Курчатовского района или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством на основании гражданско-правового договора или муниципального контракта.</p> <p>Для официального опубликования муниципальных правовых актов Курчатовского района и соглашений органы местного самоуправления Курчатовского района вправе также использовать сетевые издания, определенные решением Совета депутатов Курчатовского района.</p> <p>Для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Курчатовского района также используется портал Минюста России "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" (http://pravo.minjust.ru, http://право.миност.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (обнародования) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.</p> <p>Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Курчатовского района города Челябинска, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления Курчатовского района, устанавливается решением Совета депутатов Курчатовского района.</p>	